
UCHWAŁA NR XLVI/315/2017 
RADY GMINY ZARSZYN

WOI. o o d to m a rta  z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu
„Senior+” z siedzibą w Zarszynie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 17 ust. 2 
pkt 3, art. 96 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.),

Rada Gminy Zarszyn uchwala, co następuje:

§ 1-
Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i korzystanie z usług 
ośrodka wsparcia o zasięgu gminnym prowadzonego przez Gminę Zarszyn w formie 
Dziennego Domu „Senior+” z siedzibą w Zarszynie, ul. Lipowa 34, zwanego dalej 
„DD Senior+”.

§ 2.
1. Pobyt w DD Senior+ jest odpłatny, a wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej osoby kierowanej.
2. Wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w DD Senior+ określa poniższa tabela:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz.1769 z późn zm.) wyrażony w %

Dzienna
odpłatność osób
samotnie
gospodarujących

Dzienna
odpłatność
osób
w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

Powyżej 100% do 150% 3 zł 4 zł

Powyżej 150% do 250% 4 zł 5 zł

Powyżej 250% 5 zł 6 zł

3, Odpłatność za pobyt w DD Senior+ ustala się w stosunku miesięcznym w sposób 
następujący: ilość dni roboczych w miesiącu, w którym osoba korzysta z pobytu w DD 
Senior+ razy odpłatność dzienna ustalona zgodnie z powyższą tabelą.

4. Koszt pobytu w DD Senior+ ustalana jest corocznie w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
Zarszyn.

§ 3.
1, Podstawowy zakres usług świadczonych w DD Senior+ obejmuje w szczególności usługi:
1) socjalne, w tym posiłek,
2) edukacyjne,
3) kulturalno-oświatowe,
4) aktywności ruchowej lub kinezyterapii,
5) sportowo-rekreacyjne,



6) aktywizujące społecznie (w tym wolontariat międzypokoleniowy),
7) terapii zajęciowej.

2. Szczegółowy zakres działań DD Senior+ określa Statut DD Senior+ .

§4 .
1 .Ustalenie wysokości odpłatności osoby za pobyt w DD Senior+ następuje w drodze decyzji 
administracyjnej przyznającej prawo korzystania z pobytu w DD Senior+, wydawanej 
indywidualnie na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz.U. 2017r. poz, 1769 ze zm.).

2.Opłata, o której mowa w ust.1 wnoszona jest w terminie do 10 dnia miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiącu pobytu w DD Senior+.

§5 .

1. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba, której przyznano pobyt w DD Senior+, 
na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w DD Senior+ 
podejmowana jest na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U.2017r, poz.1769 ze zm.).

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególności, jeżeli:
1) osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce,
2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, 
niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski 
żywiołowej lub innych zdarzeń losowych,
3) małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.


